155 Propterea hoc dicit philosophus in hoc duodecimo.

Propterea dicit philosophus prius quod sperma grossum magis est aptum ad generationem quam subtile, sed eadem sunt principia generationis et

---

132. pluries *M*

140. d- *expunctatum*

147. apertit *M*; a parte *add.*

conseruationis, ergo similiter per sanguinem grossum melius conseruatur corpus et nutritur quam per subtilem.

Contrarium dicit Ysaac quod cibaria subtilia que generant sanguinem 160 subtilem sicut galine melius nutriunt.

Circa secundum huius sic: quanto aliquid magis accedit ad finem digestionis tanto cicius conuertitur. Sed hic est grossus sanguis respectu subtilis, quia tertia digestio sita peruadit ingrossando, ergo grossus sanguis cicius conuertitur. 165

Propterea habentibus simbolum facilius est transitus cum membris solidis quam subtilis, ergo grossus sanguis cicius conuertitur.

Contrarium autem dicit Ysaac quod sanguis subtilis cicius conuertitur.

Propterea digestio agit in rem per minima, sed sanguis subtilis facilius diuiditur per minima quam grossus, ergo sanguis subtilis cicius conuertitur quam 170 grossus.

Ad hoc dicendum quod duplex est nutrire, aut naturaliter aut accidentaliter. Sanguis autem potest esse grossus aut gratia materie, quia generatur a grossa materia ut sanguis qui generatur ex carne bouina, subtilis autem generatur ex carne gallinacea. Dico ergo hoc modo loquendo de sanguine, naturaliter plus nutrit 175 sanguis subtilis, quia cicius conuertitur in membra. Accidentaliter autem plus nutrit sanguis grossus, quia plus moratur in membris.

Autem sanguis est grossus per digestionem secundum quod digestio uadit ingrossando, et secundum hoc dicit philosophus in quarto *Methaurorum* quod necesse est digestiua esse grossiora et calidiora. Et hoc modo loquendo de 180 sanguine, sanguis grossus est plus et melius nutrit et cicius conuertitur quam subtilis, quia est magis digestus. Per hoc patet solutio ad argumenta.

---

176. uerbi *expunctuatum*

Et nota quod digestio incipit in hore inter dentes, unde aues quia non habent  
dentes, habent popam in qua digeritur cibum sicut in aliis animalibus digeritur et  
185 conuertitur inter dentes.

---

184. stomachum *M*; cibum *add.*

### **Questio tertia**

#### ***Sequitur de uenis scilicet de uena magna et aborti.***

Hic restat querere de sanguine et primo utrum sanguis nutriat quia dulcis.

Et quare dulcis sapor plus nutrit quam alius sapor.

Secundo quis humor magis nutriat.

5

Tertio utrum sanguis uel alius humor plus aferat ad uirtutem animalem et quis sanguis utrum grossus uel subtilis.